
О создании воинского участка на общественном кладбище города Новосибирска 

«Гусинобродское» 

На основании заявления военного комиссариата Октябрьского района и 

Центрального административного округа города Новосибирска Новосибирской 

области о создании воинского участка на общественном кладбище города Ново-

сибирска «Гусинобродское», в соответствии с Федеральными законами от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлениями мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7053 «О 

Порядке деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории го-

рода Новосибирска», от 05.02.2020 № 340 «О Положении о порядке создания 

вероисповедальных и воинских участков общественных кладбищ города Новоси-

бирска и особенностях погребения на них умерших или погибших», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать воинский участок в границах квартала 8В общественного клад-

бища города Новосибирска «Гусинобродское» предполагаемой площадью  

1200 кв. м, предназначенный для погребения умерших или погибших военнослу-

жащих и граждан приравненных к ним категорий с соблюдением воинского 

обряда похорон. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     29.11.2023  №          6676  

 


